
UCHWAŁA NR XVIII/103/26 
RADY GMINY HERBY 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie powołania Skarbnika Gminy Herby 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust.1 pkt 2, art. 7 pkt 1 i art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 roku o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1135) 

Rada Gminy Herby, uchwala co następuje: 

§ 1. Na wniosek Wójta Gminy Herby powołuje się z dniem 26 lutego 2026r. Panią Katarzynę Lange na 
stanowiska Skarbnika Gminy Herby – głównego księgowego budżetu Gminy Herby. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Herby. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Pilarz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B067F7A3-2519-409C-A0B5-9162E6A8D17D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządnie gminnym powołanie Skarbnika 
Gminy – głównego księgowego budżetu gminy należy do wyłącznej właściwości Rady Gminy i następuje na 
wniosek Wójta Gminy. 

Wójt Gminy Herby, realizując treść art. 18 ust 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym, wystąpił do Rady 
Gminy Herby z wnioskiem o powołanie Katarzyny Lange na stanowisko Skarbnika Gminy. Rekomendowana 
kandydatka spełnia wymogi formalne określone w art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tj. Dz.U z 2025 poz. 1483 z późn. zm.). 

Pani Katarzyna Lange ukończyła liceum ekonomiczne oraz studia wyższe w zakresie rachunkowości. 
Rekomendowana kandydatka posiada wieloletnie doświadczenie związane z realizacją zadań w sektorze 
finansów publicznych: 

- Inspektor ds. księgowości, kadr i płac w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Herbach, 

- Główny Księgowy w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Herbach, 

- Inspektor ds. płac, ewidencji podatku VAT i księgowości budżetowej w Urzędzie Gminy Herby, 

- Z-ca Skarbnika Gminy Herby. 

Zarówno wykształcenie, jak i wieloletnie doświadczenie zawodowe w sektorze finansów publicznych , 
w tym pełnienie funkcji Z – cy Skarbnika w pełni uzasadniają powierzenie Pani Katarzynie Lange stanowiska 
Skarbnika Gminy Herby. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B067F7A3-2519-409C-A0B5-9162E6A8D17D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/103/26 RADY GMINY HERBY z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


